
Bur n. 63 del 29/06/2018

(Codice interno: 372677)

COMUNE DI CADONEGHE (PADOVA)
Ordinanza n. 3 del 20 giugno 2018 prot. 14018

ORDINANZA DI PAGAMENTO DIRETTO. "Allacciamento Comune di Cadoneghe" (Nuovo NR/13077/R-L02
procedimento di asservimento definitivo ed occupazione temporanea.

Il Responsabile dell'Ufficio Espropri

Premesso che

con provvedimento n° 1 del 13/12/2016 del Comune di Cadoneghe, è stata emessa l'autorizzazione unica per la
realizzazione dell'Opera denominata "Allacciamento Comune di Cadoneghe" - Nuovo DN 150 DP 75 bar, a seguito di
richiesta dalla società Snam Rete Gas S.p.A. con nota del 01/07/2015, in atti con prot. 13164 del 06/07/2015;

• 

con il suddetto provvedimento è stato:
 approvato il progetto definitivo dell'opera;♦ 

 attestata la conformità urbanistica;♦ 

 dichiarata la pubblica utilità, con contestuale riconoscimento del carattere di urgenza e indifferibilità;♦ 

 apposto il vincolo preordinato all'esproprio;♦ 

 l'autorizzazione alla costruzione ed all'esercizio del gasdotto in oggetto ai sensi del DPR 327/2001 e s.m.i.♦ 

• 

Richiamato il decreto n. 27 prot. 6426 del 23.03.2017 d'imposizione di servitù e di occupazione temporanea di beni immobili
da asservire in dipendenza delle opere in oggetto, emesso dal Dirigente del Comune di Cadoneghe a favore della Società Snam
Rete Gas S.p.A. con sede in San Donato Milanese (MI), Piazza S. Barbara n.7 c.a.p. 20097, Codice Fiscale-Partita IVA e
numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano n. 10238291008, R.E.A. Milano n. 1964271. come individuati e
intestati ai "Proprietari Attuali" indicati negli elenchi dei proprietari da asservire/occupare temporaneamente e nelle relative
planimetrie, in atti con prot. 5623 del 14/03/2017, allegati al Decreto pubblicato nel Bur n. 35 del 07/04/2017 promotrice e
beneficiaria del procedimento d'asservimento instaurato;

Preso atto che Snam Rete Gas spa ha eseguito il suddetto decreto, come risulta dagli appositi verbali di immissione in possesso;

Preso atto delle indennità stabilite nel citato decreto;

Visto il verbale di accertamento dello stato di consistenza inerente alle particelle interessate dall'opera pubblica in argomento;

Viste la nota con la quale è stata offerta l'indennità di espropriazione alle ditte proprietarie dei beni immobili di che trattasi·con
prot. Snam RG 456 del 4 aprile 2017

Viste:

la dichiarazione con la quale la ditta Callegaro Adriano, nato a Vigodarzere il 02/06/1962, residente a Vigodarzere via
Lungargine Muson 25, C.F. CLLDRN62H02L892X  Lettera del 16.05.2017 proprietaria ha manifestato la cessione
volontaria delle aree oggetto di esproprio accettando l'indennità offerta,

• 

la documentazione comprovante la proprietà dei beni oggetto del presente atto compresa quella attestante la
conduzione diretta dei fondi stessi;

• 

Vista la formale richiesta della Società Snam Rete Gas S.p.A. diretta ad ottenere l'emissione dell'ordinanza di pagamento
diretto delle indennità di asservimento ed occupazione a favore della ditta accettante Adriano Callegaro;



Dato atto che occorre pertanto procedere con l'emissione dell'ordinanza per il pagamento delle indennità come sopra accettate
alla seguente ditta:

Callegaro Adriano
nato a Vigodarzere il 02/06/1962
residente omissis
C.F. CLLDRN62H02L892X 

fg 5 particella 61 superficie asservita mq 2.466 indennità di asservimento 3.926,00
superficie occupata temporaneamente mq 1.884 indennità di occupazione 1.319,00

fg 5 particella 450 superficie asservita mq 1.925 indennità di asservimento 3.065,00
superficie occupata temporaneamente mq 1.113 indennità di occupazione 780,00

Visto l'art. 26 del DPR 327/2001;

O R D I N A

ART. 1

il pagamento da parte della Società Snam Rete Gas S.p.A. con sede in San Donato Milanese (MI), Piazza S. Barbara n.7
 previo accertamento della proprietà e libertà dei beni immobili da asservire in Comune di Cadoneghe dell'indennità di €
 9.090,00 accettata dalla ditta Callegaro Adriano, nato a Vigodarzere il 02/06/1962, residente a Vigodarzere omissis,
C.F.CLLDRN62H02L892X indicata nel decreto n. decreto n. 27 prot. 6426 del 23.03.2017 d'imposizione di servitù e di
occupazione temporanea di beni immobili da asservire

ART. 2

Il promotore dell'asservimento esegue il pagamento delle indennità accettate entro il termine di 60 giorni, decorrente dalla
comunicazione del presente provvedimento, qualora la ditta catastale asservita abbia provveduto a documentare direttamente la
libertà e proprietà degli immobili.

ART. 3

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, ai sensi dell'art. 23 comma 5 del
D.P.R. 327/2001, a cura e spese di Snam Rete Gas S.p.A. e diverrà esecutivo decorsi 30 giorni dalla pubblicazione ove non sia
proposta da eventuali terzi opposizione.

Il Responsabile dell' Ufficio Espropri arch. Enzo Minucci


	tc1rzh450nivjeq54ahephe0.html

